b.c.II.38,2 Multum ad hanc rem proban-
dam adiuvat adulescentia, \angle magnitudo
animi, \angle superioris temporis proven-
tus, \angle fiducia rei bene gerendae.

Quattuor membra dissolute iunguntur, cum quintum con-
iunctione "que" addatur, qui modus enumerandi erat
usitatissimus.

b.G. VII.7,4 - - praesidia in Rutenis
provincialibus, \angle Volcis, \angle Aremoricis,
 \angle Tolosatibus circumque Narbonem con-
stituit.

b.G. III.18,6 multae res ad hoc consi-
lium Gallos hortabantur: superiorem
dierum Sabini cunctatio, \angle perfugae
confirmatio, \angle inopia cibariorum, cui
rei parum ab iis esset provisum, \angle
spes Venetici belli, et quod fere li-
benter homines \neq id, quod volunt,
credunt.

Quinque membra dissolute enumerantur.

b.G. III.10,1 - - Sed multa Caesarem

Hic quoque extremum membrum
longissimum est, quia est binar-
titum. Accedit, quod enuntiatio
relativo augetur. Praeterea uni-
cuique membro sententia causalis
additur.

Videmus in hoc exemplo mem-
brum magis magisque crescere.
Quo artificio antiquos scripto-
res crebro una cum dissolutione
usos esse constat.

Quintum membrum, quod non est
substantivum, sed enuntiatum cau-
sale, coniunctione "et" adiungi-
tur.

Causae enumerantur, quibus

tamen ad id bellum incitabant: iniuria equitum Romanorum, \angle rebellio facta post deditio[n]em, \angle defectio datis ob-sidibus, \angle tot civitatum coniuratio, \angle in primis ne hac parte neglecta reliquae nationes sibi idem licere arbitrarentur.

Caesar ad bellum cum Venetis gerendum incitatus est. Quatuor membra nominativo substantivi continentur, cui genetivus vel ablativus absolutus vel aliud appositorum additur. Quintum autem membrum enuntiatum finale est. Caesar igitur in quinto membro non causam, sed finem dicit, ad quem bellum susceturus est.

Quinque substantivis notio operum quasi expletur. Praeterea hoc asyndeto pingitur, qua celeritate omnia flammis sint comprehensa. Qui effectus rhetoricus etiam augetur allitteratione trium substantivorum extremonum.

b.c. 11.14,2 - - secundo magnoque vento ignem operibus inferunt. Hunc sic distulit, ut uno tempore agger, \angle plutei, \angle testudo, \angle turris, \angle tormenta flamمام conciperent.

b.G. 1.29,2 Quarum omnium rationum summa erat capitum Helvetiorum milia ducenta sexaginta tria, \angle Tulingorum milia XXXVI, \angle Latovicorum XIII, \angle Rauracorum XXIII, \angle Boiorum XXXII;

Sex vel plura substantiva dissolute iunguntur.

b.G.IV.10,3 (Rhenus) - - per fines Nemetum, \angle Helvetiorum, \angle Sequanorum, \angle Mediomatricorum, \angle Tribocorum, \angle Treverorum citatus fertur.

b.G. III.9,10 socios sibi ad id bellum
 Osismos, ∠ Lexovios, ∠ Naumetes, ∠ Am-
 biliatos, ∠ Morinos, ∠ Diablintes, ∠
 ∠ Menapios adsciscunt.

b.G. I.51,2 Tum demum -- Germani suas
 copias castris eduxerunt generatimque
 constituerunt paribus intervallis Ha-
 rudes, ∠ Marcomannos, ∠ Triboces, ∠
 Vandiones, ∠ Nemetes, ∠ Eudusios, ∠
 Suebos.

Extremum membrum coniunctione "que"
 adiungitur.

b.G. VII.4,6 Celeriter sibi Senones,
 ∠ Parisios, ∠ Pictones, ∠ Cadurcos,
 ∠ Turones, ∠ Aulerces, ∠ Lemovices,
 ∠ A dos reliquaque omnes, qui Oceanum
 attingunt, adiungit.

3.) a) β Participiorum asyndeton
enumerativum.

b.c. II.22,1 Massilienses omnibus de-
 fessi malis, ∠ rei frumentariae ad sum-
 mam inopiam adducti, ∠ bis proelio na-
 vali superati, ∠ crebris eruptionibus
 fusi, gravi etiam pestilentia conflic-
 tati -- sese dedere sine fraude consti-
 stituunt.

3.) a) *δ* Infinitivorum asyndeton
enumerativum.

b.G. III.23,2 Tum vero barbari - - - Tribus membris obiectum addi-
 legatos quoque versus dimittentes, / is
 coniurare, / obsides inter se dare,
 / copias parare cooperunt.

b.G. I.3,1 constituerunt ea, quae ad Omnia membra obiectis augentur,
 proficiscendum pertinerent, comparare, quae ut in exemplo superiore in-
 / iumentorum et carrorum quam maximum finitivos antecedunt, ita ut
 numerum coemere, / sementes quam maxi- aequabilitas efficiatur.
 mas facere, ut in itinere copia fru-
 menti suppeteret, / cum proximis ci-
 vitatibus pacem et amicitiam confir-
 mare.

3.) a) *ε* Accusativorum cum infinitivis
asyndeton enumerativum.

b.G. III.23,7 quod ubi Crassus animad- Cum hoc asyndeton gradatim vi-
 vertit suas copias - - - non facile augeri dicere non possimus, ta-
 diduci, / hostem et vagari et vias ob- men extremum membrum summa vi-
 sidere et castris satis praesidii re- sententiae esse puto. Nam numero
 linquere, / ob eam causam minus commo- hostium in dies crescente Cras-
 de frumentum - - - supportari, / in sus maxime adductus est, ut ce-
 dies hostium numerum augeri, non cunc- lerrime proelium committeret.
 tandum aestimavit, quin pugna certa- Alterum autem membrum triparti-
 ret.

tum est, ita ut in hac periodo
 lex, qua postulatur, ut extre-
 mum membrum longissimum sit,
 non observetur.

Iam adferam exemplum, in quo quintum membrum coniunctione "et" adiungitur et tertium ac quartum membrum anaphora leniuntur:

b.c. II.17,4 Postea vero quam Caesarem ad Massiliam detineri cognovit, L copias Petrei cum exercitu Afrani esse coniunctas, L magna auxilia convenisse, L magna esse in spe atque exspectari, et consentire omnem citeriorem provinciam - - -